无

4、其他

√适用 □不适用

1、2023 年 8 月 28 日，公司控股股东、实际控制人、董事长鞠建宏先生作为提议人向公司董

事会提议回购股份，提议内容为使用 10,000 万元至 20,000 万元的超募资金以集中竞价交易方式

回购公司股份，回购价格不超过 41.68 元/股（含），主要用于员工持股计划或股权激励计划。2023

年 9 月 11 日，公司召开了第二届董事会第三次会议审议上述回购股份提议，审议的具体情况为：

审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》。

2024 年 2 月 20 日，公司控股股东、实际控制人、董事长鞠建宏先生作为提议人向公司董事

会提议回购股份，提议内容为使用 5,000 万元至 10,000 万元的超募资金以集中竞价交易方式回购

公司股份，回购价格不超过 41.68 元/股（含），用于注销并相应减少注册资本。2024 年 2 月 26

日，公司召开了第二届董事会第五次会议审议上述回购股份提议，审议的具体情况为：审议通过

了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》。

2024 年 10 月 28 日，公司控股股东、实际控制人、董事长鞠建宏先生作为提议人向公司董事会

提议回购股份，提议内容为使用 3,000 万元至 6,000 万元的超募资金以集中竞价交易方式回购公

司股份，回购价格不超过 41.68 元/股（含），主要用于员工持股计划或股权激励计划。2024 年

11 月 1 日，公司召开了第二届董事会第十次会议审议上述回购股份提议，审议的具体情况为：审

议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》。

截至 2024 年 12 月 31 日，公司已使用超募资金人民币 270,000,000.00 元用于回购，其中已

用于回购股份的金额为 265,752,647.90 元，剩余尚未使用 4,262,117.83 元（含利息 14,765.73

元）暂存于回购股份的专用账户中。

2、2024 年 4 月 26 日，公司分别召开了第二届董事会第六次会议和第二届监事会第五次会议，

分别审议通过了《关于部分募投项目变更名称和实施地点、增加实施主体、调整内部投资结构及

延长实施期限的议案》，同意公司将上海市北蔡产业社区的教育科研设计用地作为上海研发检测

中心建设项目的实施地点，同时募投项目名称由“南通研发检测中心建设项目”变更为“上海研

发检测中心建设项目”，并新增公司全资子公司帝奥微（上海）电子科技有限公司（以下简称“帝

奥微（上海）”）作为募投项目的共同实施主体，调整上海研发检测中心建设项目内部投资结构，

并将募投项目预计达到可使用状态日期由原定的 2025 年延长至 2027 年。

江苏帝奥微电子股份有限公司2024年年度报告

128 / 292

3、公司基于募投项目实施情况及公司未来运营情况，使用自筹资金支付募投项目部分款项后

续以募集资金等额置换，有利于提高公司运营管理效率，保障募投项目的顺利推进，不会影响公

司募投项目的正常实施。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

江苏帝奥微电子股份有限公司2024年年度报告

129 / 292

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 65,845,100 26.11 -1,891,500 -1,891,500 63,953,600 25.84

1、国家持股

2、国有法人持股 0

3、其他内资持股 65,845,100 26.11 -1,891,500 -1,891,500 63,953,600 25.84

其中：境内非国有法人持股 12,891,500 5.11 -1,891,500 -1,891,500 11,000,000 4.44

境内自然人持股 52,953,600 21.00 52,953,600 21.40

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 186,354,900 73.89 -2,808,500 -2,808,500 183,546,400 74.16

1、人民币普通股 186,354,900 73.89 -2,808,500 -2,808,500 183,546,400 74.16

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 252,200,000 100 -4,700,000 -4,700,000 247,500,000 100.00

江苏帝奥微电子股份有限公司2024年年度报告

130 / 292

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行人民币普通股 6,305 万股，并于 2022 年 8 月 23 日在上海证券交易所科创

板挂牌上市。公司首次公开发行 A 股前总股本为 189,150,000 股，首次公开发行 A 股后总股本为

252,200,000 股，其中有限售条件流通股 195,263,160 股，占公司发行后总股本的 77.42%，无限

售条件流通股为 56,936,840 股，占公司发行后总股本的 22.58%。

2023 年 2 月 23 日上市流通的网下配售股份数量为 2,653,732 股，占股本总数的 1.05%，限售

期为自公司首次公开发行股票上市之日起 6 个月，已于 2023 年 2 月 23 日上市流通，详见公司编

号为 2023-003 的公告，限售股份和无限售流通股份发生变化，股份总数不变。

2023 年 8 月 23 日上市流通的限售股为首次公开发行的战略配售限售股及部分限售股，锁定

期限为自公司首次公开发行股票上市之日起 12 个月。其中，战略配售限售股份数量为 1,567,928

股，占公司总股本的 0.62%，对应限售股股东数量为 1 名；除战略配售股份外，上市流通的其他

限售股数量为 125,196,400 股，占公司总股本的 49.64%，对应限售股股东数量为 20 名。综上所

述，上市流通的限售股股东共计 21 名，限售股数量共计 126,764,328 股，占公司总股本的 50.26%，